



Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o.  
72-600 Świnoujście, ul. Kołłątaja 4  
tel. (91) 321 45 31 fax. (91) 321 47 82

Sąd Rejonowy Szczecin-Centrum w Szczecinie,  
XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego nr 0000139551  
NIP: 855-00-24-412 Wysokość kapitału zakładowego 94 481 400,00 zł

Świnoujście, 22.03.2019r.

EA/PW/NI/RK/0382/19/2019

### Zamawiający:

Zakład Wodociągów i Kanalizacji Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Świnoujściu, z siedzibą w Świnoujściu, ul. Kołłątaja 4, 72-600 Świnoujście, zarejestrowana w Rejestrze Przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy Szczecin-Centrum w Szczecinie XIII Wydział Gospodarczy KRS pod numerem 0000139551, o kapitale zakładowym w kwocie 94.481.400,00 zł w całości opłaconym.

### ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCY

Dotyczy: postępowania 11/2019/KSz na realizację zamówienia pn.: „**Budowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej w ul. Dworcowej i w ulicy łącznika od ul. Okólnej w Świnoujściu – I etap budowa sieci kanalizacji sanitarnej na odcinku od S1 do S3 w ul. łącznika od ul. Okólnej**”

Zamawiający informuje, iż w dniu 20.03.2019r. od jednego z Wykonawcy wpłynęły pytania o następującej treści:

1) Projektowana trasa kanalizacji sanitarnej przebiega przez teren porośnięty licznymi krzewami oraz drzewami. Niektóre drzewa znajdują się na linii projektowanej kanalizacji sanitarnej. Czy zamawiający jest w posiadaniu decyzji zezwalającej na wycinkę drzew oraz krzewów, jeśli tak prosimy o jej dołączenie? Czy wycinka drzew oraz krzewów wchodzi w zakres zamówienia?

### Odpowiedź:

Na projektowanej trasie jest jedno drzewo. W uzgodnieniu z projektantem ustalono, że będzie dokonane nieznaczne przesunięcie studni S1 (jako zmiana nieistotna), aby uniknąć kolizji z drzewem. Pozostałe drzewa nie są na trasie projektowanej sieci kanalizacji sanitarnej. Rysunek zamienny do dokumentacji wykonawczej, zostanie przekazany Wykonawcy najpóźniej, w dniu przekazania placu budowy.

2) Czy zamawiający jest w posiadaniu warunków na podstawie, których należy odtworzyć nawierzchnię w miejscu włączenia do ist. sieci kanalizacji sanitarnej (studnia S1)?

### Odpowiedź:

Zamawiający jest w posiadaniu decyzji WIM i WEN. Zgodnie z ich zapisem odtworzenie nawierzchni do stanu sprzed rozpoczęcia prac. Do dokumentów dotyczących realizacji przedmiotu umowy, na stronie internetowej dodano nowe załączniki:

- WIM.7230.11.101.2018.DG str.1

- WIM.7230.11.101.2018.DG str.2



**Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o.**  
72-600 Świnoujście, ul. Kołłątaja 4  
tel. (91) 321 45 31 fax. (91) 321 47 82

Sąd Rejonowy Szczecin-Centrum w Szczecinie,  
XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego nr 0000139551

NIP: 855-00-24-412

Wysokość kapitału zakładowego 94 481 400,00 zł

- WEN.6853.55.2018.WW str.1
- WEN.6853.55.2018.WW str.2
- Załącznik a)
- Załącznik b)
- Załącznik c)
- Załącznik d)

3) Projektowana trasa sieci kanalizacji sanitarnej od studni S1 do studni S3 przebiega w działce drogowej, czy w związku z tym należy uznać, że cały odcinek zlokalizowany będzie w pasie drogowym, co wiąże się z dokonaniem zajęcia pasa drogowego w czasie prowadzenia prac przez Wykonawcę?

#### **Odpowiedź:**

Zgodnie z decyzją WIM.7230.11.101.2018.DG działka nr 22 na której będzie zlokalizowana studnia S1 jest działką drogową. Przed rozpoczęciem robót należy uzyskać zezwolenie na zajęcie pasa drogowego i pokrycie związanych z tym kosztów. Należy też doprowadzić nawierzchnię do stanu technicznie dobrego, zgodnie z warunkami, które zostaną określone w zezwoleniu wydanym przez zarządcę drogi.

Natomiast działka nr. 11, zgodnie z decyzją WEN.6853.55.2018.WW należy zgłosić zajęcie pasa drogowego, ale z tego tytułu nie będą pobierane żadne opłaty. Teren należy doprowadzić do stanu sprzed rozpoczęcia prac.

4) W ogłoszeniu o zamówieniu w pkt. 10 Zamawiający nie wymaga wniesienia wadium lecz w SIWZ w pkt. 13.1. Zamawiający wymaga wniesienia wadium w wysokości 1000 zł. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności.

#### **Odpowiedź:**

W związku z zaistniałą omyłką i rozbieżnością dotyczącą wadium, Zamawiający informuje, iż odstępuje od wymogu wniesienia przez Wykonawcę wadium. W prowadzonym postępowaniu Zamawiający nie wymaga wniesienia wadium, o którym mowa w pkt. 13.1.SIWZ.

5) W pkt. 7.10. SIWZ Zamawiający wymaga wglądu do polisy ubezpieczeniowej przed podpisaniem umowy. Jakiej rodzaju polisy wymaga Zamawiający?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający przed podpisaniem umowy będzie wymagał do wglądu polisy, o której mowa w pkt. 6.1. litera e) SIWZ tj. opłaconej polisy, a w przypadku jej braku inny dokument potwierdzający, że wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia z sumą ubezpieczenia w wysokości co najmniej 35 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia (w przypadku składania oferty wspólnej, Wykonawcy składają jeden dokument). Na etapie składania ofert Wykonawca w celu potwierdzenia spełniania w/w warunku zobowiązany jest przedłożyć oświadczenie, że posiada aktualną polisę ubezpieczeniową według wzoru stanowiącego Załącznik nr 6 do oferty.



**Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o.**  
72-600 Świnoujście, ul. Kołłątaja 4  
tel. (91) 321 45 31 fax. (91) 321 47 82

Sąd Rejonowy Szczecin-Centrum w Szczecinie,  
XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego nr 0000139551

NIP: 855-00-24-412

Wysokość kapitału zakładowego

94 481 400,00 zł

6) Jakie wymagania ma zamawiający odnośnie polisy NNW, jaką wartość polisy NNW powinien posiadać Wykonawca?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie precyzował szczegółowych warunków dotyczących polisy NNW i nie wymaga od Wykonawcy jej przedłożenia w niniejszym postępowaniu.

Powyższe odpowiedzi wymagają dodatkowego czasu na wprowadzenie zmian w ofertach. W związku z powyższym termin składania ofert przedłuża się do dnia tj.: do 01.04.2019r do godz. 13:30

PROKURENT  
Zakład Wodociągów i Kanalizacji  
Sp. z o.o. w Świnoujściu  
NIP 855-00-24-412

*mgr inż. Radosław Wrześniak*